MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 251 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 25 de setembro de 2023.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -  CAMPUS ARAQUARI,  NO USO DA
COMPETÊNCIA  QUE  LHE  FOI  SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  N°  379/GAB
/DG/CARA/IFC/2018,  DE  17  DE  OUTUBRO  DE  2018,  PUBLICADA  NO  DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE 18/10/2018,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir a Comissão
Geral Organizadora da Semana de Ensino Pesquisa e Extensão - SEPE 2023 do IFC
- Campus Araquari:

I. Juahil Martins de Oliveira Júnior (Matrícula Siape nº 184***) - Presidente;
II. André Luis Fachini de Souza (Matrícula Siape nº 181***);
III. Carina Lemos da Silva (Matrícula Siape nº 335***);
IV. Cristiane Vanessa Tagliari Corrêa (Matrícula Siape nº 135***);
V. Daniel Kramer Schwiderke (Matrícula Siape nº 241***);

VI. Denise Martins (Matrícula Siape nº 200***);
VII. Gabriel da Silva Pacheco (Matrícula Siape nº 189***);
VIII. Jaqueline Herberts (Matrícula Siape nº 210***);
IX. José Luiz Nogueira (Matrícula Siape nº 218***);
X. Júlio Lopes da Silva Junior (Matrícula Siape nº 126***);
XI. Manuir Schons (Matrícula Siape nº 178***);
XII. Marlise Pompeo Claus (Matrícula Siape nº 180***);
XIII. Moacir Soares Pereira (Matrícula Siape nº 115***);
XIV. Otair Alves Gonçalves (Matrícula Siape nº 115***);
XV. Otavio Patrício Netto (Matrícula Siape nº 277***);

XVI. Raquel Rybandt (Matrícula Siape nº 216**);
XVII. Siriane Lunardi (Matrícula Siape nº 218***);
XVIII. Tiago Jones Back (Matrícula Siape nº 238***).

Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir a Subcomissão
de Atividades da SEPE 2023:

I. Marcione Rodrigues Nunes (Matrícula Siape nº 129***) - Presidente;
II. Adalberto Manoel da Silva SIPAE: 225***);
III. Adamo Dal Berto (Matrícula Siape nº 180***);
IV. Alessandra Klug (Matrícula Siape nº 232***);
V. Alessandro Eziquiel da Paixão (Matrícula Siape nº 150 ***);

VI. Anelise Grünfeld de Luca (Matrícula Siape nº 210***);
VII. Daniel dos Santos Junior (Matrícula Siape nº 190***);
VIII. Daniel Perozzo dos Santos (Matrícula Siape nº 181***);
IX. Fábio Longo de Moura (Matrícula Siape nº 155***);

X. Harry Erwin Moissa (Matrícula Siape nº 203
XI. Juliano Santos Gueretz (Matrícula Siape nº 181***);
XII. Maika Janine Lazzaris (Matrícula Siape nº 175***);
XIII. Marco Antonio Torrez Rojas (Matrícula Siape nº 100***);
XIV. Nelson Jorge da Silva (Matrícula Siape nº 313***);
XV. Nilton dos Santos Neto (Matrícula Siape nº 224***);

XVI. Renilse Paula Batista (Matrícula Siape nº 199***);
XVII. Rodrigo Martins Monzani (Matrícula Siape nº 252***).

Art. 3º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir a Subcomissão
do Painel de Integração da SEPE 2023:

I. Fernanda Guimarães de Carvalho (Matrícula Siape nº 148***) - Presidente;
II. Daniel dos Santos Junior (Matrícula Siape nº 190***);
III. Julio Lopes da Silva Junior (Matrícula Siape nº 126***);
IV. Nelson Jorge da Silva (Matrícula Siape nº 313***);
V. Vânia Meneghini da Rocha (Matrícula Siape nº 175***);

VI. Renilse Paula Batista (Matrícula Siape nº 199***).

Art. 4º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituir a Subcomissão
Científica da SEPE 2023:

I. Geancarlo Takanori Katsurayama (Matrícula Siape nº 235***) - Presidente;
II. Alceu Kunze (Matrícula Siape nº 152***);
III. Anelise Grünfeld De Luca (Matrícula Siape nº 210***);
IV. Eunice Akemi Kitamura (Matrícula Siape nº 198***);
V. Fabiana Moreira (Matrícula Siape nº 227***);

VI. Fabrício Moreira Sobreira (Matrícula Siape nº 227***);
VII. Herbert Rodrigo Neves (Matrícula Siape nº 227***);
VIII. Jaqueline Ines Alves de Andrade (Matrícula Siape nº 238***);
IX. Jonathan Ache Dias (Matrícula Siape nº 225***);
X. Lucas Kluck Raupp (Matrícula Siape nº 332***);
XI. Manuir Schons (Matrícula Siape nº 178***);
XII. Marina Rocha de Castro Leal (Matrícula Siape nº 176***);
XIII. Vanessa Alessandra de Souza Andrade Miranda (Matrícula Siape nº 242***);
XIV. Vanessa Neves Höpner (Matrícula Siape nº 102***);
XV. Vanessa Peripolli (Matrícula Siape nº 108***);

XVI. Daniel da Rosa Farias (Matrícula Siape nº 235***).

Art. 5º - Validar as ações realizadas pela comissão em 2023.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 25/09/2023 13:15 )

CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1351550

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 251, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/09/2023 e o

código de verificação: e2c33d5e4f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf